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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

R E K L A M A

Za nami pierwsze silne 
mrozy w 2024 roku. I choć w 
najbliższych dniach tempe-
ratury będą wyższe, to wciąż 
będzie zimno. Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Głuszycy 
przypomina, że okres wystę-
powania niskich temperatur 
to szczególnie trudny czas 
dla osób bezdomnych i po-
zbawionych opieki. - Mrozy 
mogą okazać się tragiczne w 
skutkach. Dlatego też ape-
lujemy, aby nie pozostawać 
obojętnym na los bezdom-
nych oraz osób nieporad-
nych życiowo i informować o 
miejscach ich pobytu policję 
lub ośrodki pomocy społecz-

Nie bądź obojętny
nej  - apelują pracownicy OPS 
w Głuszycy.

- Apelujemy także o zwra-
canie uwagi na przypadkowo 
spotkane osoby, które mogą 
stać się o�arami niskich tempe-
ratur. Nie bądźmy obojętni na 
widok osób leżących przy dro-
dze lub niestosownie ubranych 
do pory zimowej. Zwracajmy 
szczególną uwagę na dzieci, 
osoby starsze, niepełnospraw-
ne, bezdomne i będące pod 
wpływem alkoholu. Wystarczy 
zawiadomić i zgłosić problem 
w ośrodku pomocy lub w ko-
misariacie policji, albo dzwo-
niąc pod numer 112 – dodają 
przedstawiciele Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Głuszycy. 

Na kolejny problem wyni-
kający z niskich temperatur 
zwracają uwagę pracownicy 
Centrum Usług Społecznych w 
Jedlinie-Zdroju.

- Nie wszyscy radzą sobie 
podczas ujemnych tempe-
ratur. Te stanowią ogromne 
zagrożenie dla życia i zdrowia 
niektórych grup społecznych, 
jak osoby samotne starsze czy 
niepełnosprawne. Dlatego 
warto zainteresować się sa-
motnym sąsiadem. Duże ryzy-
ko występuje w grupie osób 
bezdomnych czy nadużywa-
jących alkoholu, które często 
- mimo wiedzy o możliwości 
pobytu w schronisku czy noc-
legowni - wybierają ryzykowny 
tryb życia. Mimo to nie bądźmy 
obojętni i alarmujmy policję 
za każdym razem, kiedy ktoś 
jest narażony na wychłodze-
nie organizmu. Aby uratować 
komuś życie wystarczy jeden 
telefon pod numer alarmowy 
112 lub zgłoszenie na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa. Zwróćmy też uwagę na 
bezpańskie psy i koty. One też 
mogą potrzebować wsparcia 
jakim jest choćby chwilowy 
ciepły kąt na korytarzu lub piw-
nicy – podkreślają pracownicy 
socjalni jedlińskiego CUS.

Również funkcjonariusze 
z Komendy Miejskiej Policji w 
Wałbrzychu i Komendy Po-
wiatowej Policji w Kamiennej 
Górze apelują o informacje w 
każdej tego typu sprawie, aby 
pomoc do potrzebujących do-
tarła jak najszybciej.

- Przy ujemnych tempera-
turach powietrza bardzo łatwo 
o tragiczne w skutkach zdarze-

nie. Dlatego przypominamy i 
po raz kolejny zwracamy się do 
mieszkańców o wsparcie na-
szych działań ZIMA 2023/2024 
– mówi komisarz Marcin Świe-
ży, O�cer Prasowy Komendanta 
Miejskiego Policji w Wałbrzy-
chu. - Apelujemy o informowa-
nie o każdej zauważonej oso-
bie, która może być narażona 
na wyziębienie. Zagrożenie 
utraty życia dotyczy szczegól-
nie osób nietrzeźwych, przeby-
wających w pomieszczeniach 
opuszczonych i nieogrzewa-
nych. Być może nasza pomoc 
przyczyni się do uratowania 
komuś życia. Informacje moż-
na przekazywać na numer te-
lefonu alarmowego Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego 
112. Oczywiście działania mają 
charakter pomocowy, a na 
celu przeciwdziałanie zagroże-
niom związanym z utratą życia 
i zdrowia osób bezdomnych i 
bezradnych życiowo. W trakcie 
czynności osobom potrzebują-
cym policjanci udzielą informa-
cji, a także pomogą w dotarciu 
do placówek wspierających 
osoby bezdomne oraz inne 
osoby wymagające opieki. 
Przypominamy, że informację 
o grupowaniu się osób bez-
domnych wymagających po-
mocy można zgłaszać również 
poprzez Krajową Mapę Zagro-
żeń Bezpieczeństwa.

(RED)

Wykaz placówek pomocowych dla osób 
szczególnie narażonych na niekorzyst-

ne warunki atmosferyczne w trakcie 
prowadzenia działań „Zima 2023/2024” 

w powiecie wałbrzyskim:

Miejsca noclegowe:
Schronisko dla Bezdomnych Kobiet 
– ul. Ogrodowa 2a w Wałbrzychu, 
tel. 74-840-57-72 i 785-789-842.
Stowarzyszanie MONAR-MARKOT – 
Schronisko dla Osób Bezdomnych - 
ul. Moniuszki 109 w Wałbrzychu, 
tel. 74-842-10-06.
Integracyjny Dom dla Bezdomnych  - 
ul. Beethovena 1-2 w Wałbrzychu.
Ogrzewalnia przy ul. Beethovena 1a 
w Wałbrzychu czynna od godziny 19.00 
do 7.00 (tel. 883-375-775).
Jugowice – ul. Brata Alberta 12 (osoba 
musi być trzeźwa)  - tel. 663-124-519

Jadłodajnie:
Jadłodajnia Caritas (80 posiłków) - 
ul. 11 Listopada 65 w Wałbrzychu; ul. 
Niepodległości 24 w Wałbrzychu (tel. 533 
323 528), ul. Pocztowa 10 w Wałbrzychu 
(tel. 662 278 987), ul. Paderewskiego 27 
w Wałbrzychu, al. Jana Pawła II 1 
w Wałbrzychu, MOPS Wałbrzych – posiłki 
wydawane na podstawie decyzji admi-
nistracyjnej MOPS: ul. Kusocińskiego 
25, ul. A. Krajowej 27, ul. Niepodległości 
149, ul. Andersa 121, ul. Ogrodowa 2a.

Inne placówki pomocowe:
MOPS Wałbrzych - ul. Jana Kilińskiego 
1, tel. 74 664 08 00.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Wałbrzych  - al. Wyzwolenia 20-24.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguszo-
wie-Gorcach - ul. Kolejowa 49, 
tel. 74 844 95 61, 74 844 19 13.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czarnym Borze - ul. Kamiennogórska 
22, ,tel. 74 845 03 67, 519 765 746.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuszycy  
- ul. Grunwaldzka 38, tel. 74 845 63 43.
Centrum Usług Socjalnych w Jedlinie-
-Zdroju - ul. Piastowska 11, 
tel. 74 845 53 56.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Miero-
szowie - ul. S. Żeromskiego 32, 
tel. 74 84 58 262, 74 84 00 304.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Starych Bogaczowicach - ul. Główna 
132, tel. 74 8452 730; 74 8452 266.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczaw-
nie-Zdroju - ul. Adama Mickiewicza 3, 
tel. 74 300 01 07.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Walimiu 
- ul. Długa 8, tel. 74 845 76 50.
Ośrodek dla osób bezdomnych Jugowice 
ul. Brata Alberta 12, tel. 663 124 519.

Powiat kamiennogórski:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamiennej Górze – al. Wojska Pol-
skiego 1, tel. 75 610 62 54 (53; 58; 03).
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamiennej Górze – al. Wojska 
Polskiego 10B, tel. 75 646 66 77.
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lubawce – ul. Dworcowa 
33, tel. 75 741 18 00.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Marciszowie - ul. Szkolna 4B, 
tel. 75 74 10 652.

Powiat świdnicki:
Ośrodek Pomocy Społecznej w Świebo-
dzicach - ul. Świdnicka 7, 
tel. 74 666 95 81.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świdnicy - ul. Wałbrzyska 15, 
tel. 74 851 50 10.
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• Rekordowy budżet
- Historyczny, ponad 103-mi-
lionowy budżet Gminy Bogu-
szów-Gorce został uchwalony! 
Rada Miasta Boguszów - Gor-
ce jednogłośnie zatwierdziła 
budżet na rok 2024 – mówi 
Sylwia Dąbrowska, Burmistrz 
Boguszowa-Gorc. - Jeszcze kil-
ka lat temu przeznaczaliśmy 
na inwestycje zdecydowa-
nie mniejsze środki. Dziś jest 
to kwota wynosząca ponad 
44 mln zł. W większości są to 
środki pozyskane z zewnątrz 
- krajowe i z Unii Europejskiej 
- ale co najważniejsze: posłu-
żą one do realizacji kolejnych 
przedsięwzięć oczekiwanych 
przez naszych mieszkańców. 
Dziękuję radnym za mądre 
decyzje. Dziękuję wicebur-
mistrz Agnieszce Więckiewicz, 
sekretarzowi miasta Ernestowi 
Truszkowskiemu, skarbnikowi 
miasta Edycie Wojtas-Wolskiej 
wraz z zespołem oraz wszyst-
kim kierownikom, dyrektorom 
instytucji, współpracownikom 
urzędu i jednostek za kolejny 
rok wytężonej pracy. Rok 2024 
będzie rokiem pełnym wy-
zwań. Jesteśmy na nie gotowi! 
– podkreśla burmistrz Sylwia 
Dąbrowska.

• Zbiórka choinek
15 stycznia i 5 lutego 2024 r. w 
Boguszowie - Gorcach zostanie 
zorganizowana zbiórka świą-
tecznych choinek. Drzewka 
należy wystawić przy pojem-
nikach na odpady komunalne. 
Zbierane będą tylko naturalne 
drzewka bez ozdób.

• 26 Babska Biesiada 
Combrowa
W Filia nr 4 „Witold” Miejskiej 
Biblioteki Publicznej - Cen-
trum Kultury w Boguszowie 
- Gorcach prowadzona jest 
sprzedaż biletów (80 zł) na 26 
Babską Biesiadę Combrową, 
która w tym roku odbędzie 
się 8 lutego 2024 r. o godz. 
17.00 pod hasłem „Anioły i 
Demony”. - Liczba miejsc jest 
ograniczona, więc kto pierw-
szy ten lepszy. Uwaga - nie 
prowadzimy wcześniejszych 
zapisów. Szykujcie zatem stro-
je i szybciutko kupujcie bilety, 
bo - znając combrową historię 
- rozejdą się jak ciepłe bułecz-
ki – mówi Katarzyna Gotowa-
ła, kierownik Filia nr 4 „Witold 
MBP-CK.

• Zabawa taneczna
- Karnawał trwa w najlepsze, 
a my już teraz zachęcamy do 
wspólnej zabawy w rytmach 
największych muzycznych hi-
tów. Jeśli chcecie bawić się z 
nami rezerwujcie czas 10 lu-
tego 2024 r., czyli w ostatki, 
od godziny 18.00. Sprzedaż 
biletów w dziale dla dorosłych 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej – Centrum Kultury przy pl. 
Odrodzenia 4 w Boguszowie – 
Gorcach od 16 stycznia 2024 r. 
Liczba miejsc ograniczona. W 
cenie biletu jest kawa i herbata 
oraz zabawa z dj-em – zachęca-
ją organizatorzy z Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej – Centrum 
Kultury w Boguszowie – Gor-
cach.

(JCF)

Biblioteka + Centrum Kul-
tury w Czarnym Borze przy-
gotowała na styczeń 2024 
roku wiele atrakcji dla miesz-
kańców Gminy Czarny Bór. 
Już 11 stycznia o godz. 17.00 
odbędzie się świąteczno - no-
woroczny pokaz lokalnych 
grup artystycznych.

- Zapraszamy na jedyny, 
niepowtarzalny świąteczno – 

noworoczny pokaz naszych 
grup artystycznych, podczas 
którego na scenie B+CK wystą-
pią: jasełkowo - Teatr I Morele 
Bęc (reżyseria Katarzyna Ber-
naś), kolędowo i pastorałkowo 
- dziecięca grupa wokalna (pod 
batutą Magdaleny Kawki) oraz 
tanecznym krokiem - dziecię-
ca grupa taneczna oraz „Dzi-
kie Densy” (pląsające z Renatą 

Łukaszewicz – Szczepanik). 
Będzie noworocznie, świątecz-
nie, wzruszająco i rodzinnie – 
zapowiada Katarzyna Bernaś, 
dyrektor Biblioteki + Centrum 
Kultury w Czarnym Borze.

Kolejnym wydarzeniem, 
tym razem skierowanym głów-
nie do dorosłej publiczności, 
będzie koncert noworoczny w 
weneckim wydaniu.

Noworoczny pokaz artystyczny

Raport 
z Boguszowa–Gorc

- 18 stycznia 2024 r. o godz. 
18.00 prosto z Czarnego Boru, 
wraz z kwartetem smyczko-
wym AQuartet, popłyniemy 
muzyko lotem do Italii i odnaj-
dziemy cztery epoki zabawy 
bez końca. Połączymy się z 
przeszłością. Odkryjemy ta-
jemnice magicznego miasta. 
Będzie dużo pięknej muzyki, 
nie zabraknie czarownych 
śpiewów i uśmiechów. Arty-
ści poprowadzą publiczność 
najpiękniejszymi muzycznymi 
trasami weneckiego karna-

wału. Ostrzegamy, 
będzie też odrobi-
na szaleństwa, ale 
o tym przekonacie 
się już na miejscu. 
Bilety na to wyda-
rzenie w cenie 35 zł 
są do nabycia w Bi-
bliotece + Centrum 
Kultury w Czarnym 
Borze, ale liczba 
miejsc ograniczona 
– dodaje Katarzyna 
Bernaś.

Wcześniej, bo 
już 15 stycznia roz-
poczną się ferie z Bi-
blioteką + Centrum 
Kultury w Czarnym 
Borze.

- Będą animacje, 
gdy i zabawy, wyjaz-
dy m.in. do teatru i 
kina oraz warsztaty kulinarne. 
Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godzinach 10.00 
- 13.00. Zapisy są prowadzo-
ne w B+CK oraz w świetlicach 
wiejskich – zachęca dyrektor 
placówki.

W czarnoborskiej książnicy 
trwają także przygotowania 
do 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Jak co 
roku planowanych jest mnó-
stwo atrakcji.

(RED)
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Wspólny bilet na autobus miejski i regio-
nalny? Bezpieczne przejścia dla pieszych 
i nowe drogi dla rowerów? Nowoczesne i 
niskopodłogowe autobusy regionalne sko-
munikowane z koleją? Wygodne przesiadki 
i nowoczesna informacja pasażerska? Na 
jakie projekty transportowe samorząd po-
winien wydać pieniądze w Twojej okolicy?

Przyjdź na warsztaty konsultacyjne Pla-
nu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego i 
porozmawiajmy o integracji i rozbudowie 

systemu transportu zbiorowego, bezpiecz-
nej infrastrukturze rowerowej, przyjaznej 
przestrzeni i bezpiecznych drogach. Spotka-
nie odbędzie się w poniedziałek, 15.01.2024 
r. w godz. 17:15-19:00 w budynku Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
przy ul. Kilińskiego 1 w sali konferencyjnej na 
parterze. Na warsztaty można zapisać się przez 
formularz: https://www.survio.com/survey/d/
A4N7F6G7X2P5H9H5A. Uwaga! Liczba miejsc 
jest ograniczona i należy dokonać rejestracji.

(RED)

O współpracy gmin po-
wiatu wałbrzyskiego z 
Wałbrzychem, a także o 
pieniądzach z Krajowego 
Planu Odbudowy rozmawiali 
uczestnicy spotkania nowo-
rocznego w Szczawnie-Zdro-
ju. Nie zabrakło także nowo-
rocznych życzeń.

Polska otrzyma 59,8 mld 
euro (268 mld zł), w tym 25,27 
mld euro (113,28 mld zł) w po-

staci dotacji i 34,54 mld euro 
(154,81 mld zł)  w formie prefe-
rencyjnych pożyczek.

- Nasze dwa miasta prak-
tycznie się przenikają, tworząc 
jedną aglomeracyjną wspól-
notę. Dziękuję za zaproszenie 
radnej Rady Powiatu Wałbrzy-
skiego Ramonie Bukowskiej 
i Radnemu Rady Miejskiej 
Szczawna-Zdroju Michałowi 
Brodzie. Życzę wszystkiego do-

brego w nowym roku wszyst-
kim mieszkańcom Szczawna-
-Zdroju – powiedział honorowy 
gość spotkania Prezydent Wał-
brzycha Roman Szełemej.

W noworocznej uroczysto-
ści wzięło udział kilkudziesięciu 
mieszkańców uzdrowiskowej 
gminy. Dopisali też zaproszeni go-
ście z pozostałych gmin powiatu 
wałbrzyskiego i z Wałbrzycha.

(JB)

Wałbrzyszanin Wojciech 
Tumidalski został powoła-
ny na stanowisko redaktora 
naczelnego Polskiej Agen-
cji Prasowej. Stanowisko 
obejmie 1 lutego 2024 r. 
Wcześniej do zarządu PAP 
powołany został urodzony w 
Głuszycy Paweł Kostrzewa.

Wojciech Tumidalski jest ab-
solwentem m.in. I Liceum Ogól-
nokształcącego w Wałbrzychu, 
a uczył się w tej samej klasie co 
Tomas Kubat - przez lata zwią-
zany z programem „Uwaga!” 
w TVN. Przygodę z dziennikar-
stwem rozpoczynał w Radiu 
Sudety, potem pracował w Ra-
diu Wałbrzych i Rozgłośni Har-
cerskiej, a w latach 1996 - 2017 
w Polskiej Agencji Prasowej (był 
m.in. korespondentem z Iraku). 
W 2007 r. przeszedł do dzienni-
ka „Rzeczpospolita”, w którym 
był wiceszefem działu prawne-
go. W 2010 r. został laureatem 
Złotej Wagi – nagrody przyzna-
wanej środowiska prawnicze, 
był także nominowany do na-
grody Grand Press.

Jest także muzykiem grupy 
Zaawansowany Zespół Niespo-

kojnych Nóg, w której gra na 
gitarze i śpiewa. Zaawansowa-
ny Zespół Niespokojnych Nóg 
wystąpił 1 grudnia 2023 r. pod-
czas Festiwalu Tradycji Górni-
czych Wałbrzyska Barbórka w 
Starej Kopalni w Wałbrzychu.

Wojciech Tumidalski jest 
kolejną osobą z Dolnego Śląska 
w kierownictwie Polskiej Agen-
cji Prasowej.

- Decyzją Rady Nadzorczej 
Polskiej Agencji Prasowej, 23 
grudnia 2023 r. w skład zarzą-
du PAP został powołany Paweł 
Kostrzewa, w minionych pięciu 
latach zatrudniony w Biurze 
Rozwoju i Sprzedaży Serwisów 
PAP – poinformował nowy pre-
zes PAP Marek Błoński.

Paweł Kostrzewa urodził się 
w Głuszycy, a przez wiele lat był 
dziennikarzem Polskiego Radia 
Wrocław, potem przeniósł się 
do Warszawy i podjął pracę w 
Programie 3 Polskiego Radia, a 
potem w Programie 1 Polskie-
go Radia. Pracował także jako 
dyrektor Radia Eska Rock i ser-
wisu Stopklatka oraz jako szef 
działu rozrywki w portalu Onet.

(RED, fot. archiwum)

Ambasador Wałbrzycha 
szefem PAP

Warsztaty konsultacyjne Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej Wałbrzyskiego Obszaru 
Funkcjonalnego

Noworocznie w Szczawnie-Zdroju

Bal 
przebierańców
- Wkroczyliśmy w okres kar-
nawałowego szaleństwa, za-
tem zapraszamy dzieci od 6 
roku życia na Karnawałowy 
Bal Przebierańców. Mamy na-
dzieję gościć u siebie księżnicz-
ki, książęta, rycerzy, bohaterów 
z pelerynami, dzikie i domowe 
zwierzęta. Spotykamy się 13 
stycznia o godzinie 15.30 i ba-
wimy się wspólnie z animatora-
mi do godziny 18.30. Zapisy na 
zabawę karnawałową prowa-
dzone są pod numerem tele-
fonu 503 102 817 lub osobiście 
w siedzibie Centrum Kultury 
- Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Głuszycy w pokoju instruk-
torów. Uwaga – liczba miejsc 
jest ograniczona. Warunkiem 
udziału w balu jest wypełnie-
nie zgłoszenia przez rodzica/
opiekuna prawnego dostępne-
go na stronie www.ckmbp-glu-
szyca.pl – mówi Sabina Jelew-
ska, dyrektor Centrum Kultury 
- Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Głuszycy.

(SJ)

Del�nek 
zaprasza
Gmina Głuszyca jest jedyną 
w powiecie wałbrzyskim, 
która posiada dwa baseny: 
letni oraz kryty przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 3. W 
czasie ferii zimowych (od 15 do 
28 stycznia 2024 r.) kryta pły-
walnia „Del�nek” w Głuszycy 
będzie czynna w każdy dzień 
tygodnia od godz. 12.00 do 
godz. 20.00. Więcej informacji 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 690 164 739.

(SK)

Małżeńskie 
jubileusze
Burmistrza Głuszycy Roman 
Głód oraz Kierownik Stanu 
Cywilnego w Głuszycy Anna 
Kabat zapraszają pary mał-
żeńskie świętujące w bieżą-
cym roku: 25, 30, 35, 40, 45, 
50, 55, 60, 65 i 70 rocznicę za-
warcia związku małżeńskiego 
o zgłaszanie chęci udziału w 
uroczystości „Jubileuszy Mał-
żeństw w Głuszycy”. Zgłaszać 
można wszystkich jubilatów 
zameldowanych na pobyt stały 
w Gminie Głuszyca. Zgłoszenia 
przyjmowane będą do 9 lutego 
2024 r. u Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Głuszycy - 
pokój nr 5 Urzędu Miejskiego 
w Głuszycy. Więcej informacji 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 74 660 46 71.

(SK)
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• Fanty dla WOŚP
32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zbliża się 
wielkimi krokami, a Gmina Mar-
ciszów, tak jak w roku ubiegłym, 
będzie grała razem z Centrum 
Biblioteczno-Kulturalnym Gmi-
ny Kamienna Góra. Z tej okazji 
28 stycznia 2024 r. w Domu Kul-
tury w Marciszowie odbędzie 
się impreza �nałowa, podczas 
której planowane są ciekawe 
atrakcje i występy, a także li-
cytacje, z których cały dochód 
przekazany zostanie na WOŚP. 
W związku z tym organizatorzy 
marciszowskiego �nału zachę-
cają do wsparcia tej pięknej ak-
cji przez o�arowanie na jej rzecz 
najróżniejszych fantów, które 
zostaną zlicytowane. Zbiórka 
rozpoczyna trwa do 24 stycznia. 
Fanty zbierane będą w Biblio-
tece Publicznej w Marciszowie 
(ul. Szkolna 10, Dom Kultury) od 
poniedziałku do piątku w go-
dzinach 9.00 – 17.00.

• W Ciechanowicach 
po remoncie
Z końcem ubiegłego roku za-
kończył się remont kolejnej 
drogi w Gminie Marciszów. 
Tym razem nowego wyglą-
du nabrała droga gminna nr 
114459D w Ciechanowicach, 
biegnąca wzdłuż muru Pałacu 

Ciechanowice. - Jestem bar-
dzo zadowolony, że mogliśmy 
kompleksowo wyremontować 
drogę za Pałacem Ciechanowi-
ce, która ma nie tylko znacze-
nie lokalne, ale stanowi także 
ważne połączenie komunika-
cyjne i dla ruchu turystyczne-
go. Przypomnę, że na realiza-
cje tego zadania pozyskaliśmy 
do�nansowane z Rządowego 
Programu Rozwoju Dróg. Kwo-
ta do�nansowania z wynosi 
ponad 361 tys. zł – mówi wójt 
Wiesław Cepielik.

• Jaśniej w Pastewniku
Zakończona została budowa 
nowego oświetlenia z nowo-
czesnym źródłem światła LED 
w miejscowości Pastewnik. 
Przypomnijmy, że prace przy 
modernizacji i budowie oświe-
tlenia w Gminie Marciszów 
będą prowadzone do końca 
stycznia 2024 roku. Inwesty-
cja swym zasięgiem obejmuje 
wytypowane odcinki dróg na 
terenie gminy. Ogólna wartość 
zadania to ponad 1,85 mln zł. 
W ramach tego zadania zostało 
już wybudowane lub zmoder-
nizowane oświetlenie w miej-
scowościach: Wieściszowice, 
Ciechanowice, Marciszów, Sę-
dzisław, Pustelnik i Pastewnik.

(AŁ)

Raport z Gminy Marciszów

Centrum Biblioteczno-Kul-
turalne Gminy Kamienna Góra 
od 15 stycznia 2024 r. będzie 
organizowało wypoczynek 
podczas ferii zimowych.

- Zapraszamy do zapo-
znania się z naszą propozycją 
warsztatowo- wycieczkową 
dla dzieci z Gminy Kamienna 
Góra. Na dzieci w wieku 6-12 
lat czeka wiele atrakcji: intry-
gujące i bardzo kreatywne 
warsztaty stacjonarne, wyjazd 
na lodowisko do Świdnicy; Baj-
ka Pana Kleksa, czyli wycieczka 
do Centrum Rozrywki i Nauki w 
Katowicach; projekcja nowego 
�lmu „Akademia Pana Kleksa” 

w Cinema City w Wałbrzychu 
oraz pierwszego �lmu „Aka-
demia Pana Kleksa” w Kinie za 
Rogiem w Krzeszowie. Szcze-
góły na stronie www.cbkkrze-
szow.pl. Cena całego pakietu  
łącznie z wycieczkami to koszt 
390 zł. Zapisy prowadzone 
są wyłącznie przez Internet: 
Krzeszów: https://forms.gle/
bujLyDiVcExJ1x4p6, Pisarzo-
wice: https://forms.gle/8aab-
NBhqDhD1soJE7 - mówi Aldo-
na Słupska-Czerniak, dyrektor 
Centrum Biblioteczno – Kultu-
ralnego Gminy Kamienna Góra 
w Krzeszowie.

(RED)

Ferie z Panem Kleksem

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Kamiennej Górze 
dostała wyposażenie nowej 
pracowni komputerowej. 
Sprzęt zostanie wykorzysta-
ny już podczas zbliżających 
się ferii zimowych.

- Zakupy s�nansowaliśmy 
dzięki dotacji z rządowego 
programu miniPAKT - gmin-
ne pracownie komputerowe. 
Miasto Kamienna Góra pozy-
skało z tego źródła 200 tys. 
złotych – powiedział Burmistrz 
Kamiennej Góry Janusz Cho-
dasewicz podczas przekaza-
nia sprzętu kamiennogórskiej 
książnicy. 

Biblioteka dostała: siedem 
laptopów, tablet do obsługi 

aplikacji gra�cznych, smartfon 
do obsługi aplikacji gra�cznych 
nagrywania materiałów wideo i 
robienia zdjęć, monitory, mysz-
ki słuchawki, mikrofony, mikser 
audio-video, aparaty cyfrowe, 
zestawy gogli VR, składany sys-
tem do rozwieszania tła, stu-
dyjne lampy, oprogramowanie 
do tworzenia treści gra�cznych 
oraz zestawy klocków do nauki 
robotyki. Nowy sprzęt posłuży 
do nauki budowy stron inter-
netowych i tworzenia treści w 
mediach społecznościowych. 
W bibliotece będzie też można 
produkować �lmy, podcasty 
oraz prowadzić zajęcia eduka-
cyjne z zakresu programowa-
nia i elektroniki.

Atrakcje w bibliotece

- Jeśli ferie zimowe zamier-
zacie spędzić w Kamiennej 
Górze, to zespół i przyjaciele 

biblioteki szykują dla wiele 
atrakcji. Ania na pewno narobi 
twórczego bałaganu podczas 

warsztatów aktywnego czyta-
nia, a Kasia i Monika otulą Was 
dobrocią przy jodze i relaksacji. 
Tadzik zdradzi tajniki fotogra-
�i, Krzysiu pokaże Wam jak się 
kręci �lmy, a Grzesiu podzie-
li się z Wami swoją zajawką 
związaną z programowaniem 
i klockami Lego. Podczas tych 
trzech spotkań wykorzystamy 
sprzęt z programu miniPakt. 
Ewelina i Ela zabiorą Was do 
Doliny Muminków oraz przy 
współpracy z ekipą Skrzydla-
ta Ferajna pokażą niezwykły 
i tajemniczy świat s(ł)ów. Na 
wszystkie powyższe zajęcia 

obowiązują zapisy pod nume-
rem telefonu 75 645 35 05 lub 
mailowo biblioteka@umkg.pl. 
Podczas ferii startujemy też z 
polsko - ukraińskim projektem 
dla młodzieży - “Biblioteka dla 
wszystkich. Moje miejsce”. W 
poniedziałkowe popołudnia i 
wieczory Marcelina i Julia za-
praszają na speed dating przy 
planszówkach oraz warsztaty 
projektowania przestrzeni - to 
Wy nas urządzicie – zapowia-
da Tomasz Grabiński, Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Kamiennej Górze.

(RaŚ)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

Myślę, że każdy kto potra� 
- nawet w ograniczonym zakre-
sie - zmusić do pracy swoje sza-
re komórki zauważy, że czas, 
jaki upłynął od 15 październi-
ka 2023 roku, jak w soczewce 
pokazuje do jakiej dewastacji 
państwa, a konkretnie jego 
systemu prawnego, doprowa-
dził Jarosław Kaczyński i jego 
„Drużyna Zero” przez osiem 
ostatnich lat. Ostatnie wyda-
rzenia wskazują, że ta drużyna 
nie cofnie się przed niczym w 
obronie tego, co przez te lata 
zniszczyła, a czego wyrazem 
był wtorkowy atak na areszt 
śledczy, w którym osadzono 
(chyba tymczasowo) dwóch 
skazanych prawomocnym wy-
rokiem przestępców. Wpraw-
dzie do szturmu nie doszło, bo 
okazało się, że Wódz nie był w 
stanie poderwać do boju bodaj 
kilku setek swoich wyznaw-
ców, przez co do tegoż aresztu 
chciał się wedrzeć przy wspar-
ciu kilkunastu pisowskich 
posłów, w tym tych, którzy w 

Jaki wódz taki Kapitol
efekcie politycznej klęski stra-
cili ciepłe posadki ministrów 
w jego rządzie. W sumie żało-
śnie to wyglądało, kiedy stera-
ny życiem ledwie poruszający 
nogami emeryt, czujący się w 
dalszym ciągu zbawcą narodu 
i obrońcą polskiej niepodle-
głości, ruszył na bramy aresz-
tu, niczym Piłsudski w maju 
1926 roku na Belweder. Było 
to naprawdę bardzo żałosny, 
ale też i tragiczny widok, będą-
cy żywym dowodem na to, że 
każdy kłamca po jakimś czasie 
zaczyna sam w swoje kłamstwa 
wierzyć.

Kłamstwa głoszone przez 
Kaczyńskiego i jego politycz-
nych akolitów, to świadoma 
gra obliczona na stworzenie 
nowej, mającej uwieść obywa-
teli, pisowskiej legendy walki 
o Polskę niepodległą, w pełni 
suwerenną i demokratyczną, w 
której władza będzie kierować 
się jedynie prawem i sprawie-
dliwością. Podstawą współcze-
śnie głoszonych kłamstw jest 
twierdzenie, że ich prezydent 
miał prawo do ułaskawienia 
kogoś, kto - zgodnie z Konsty-
tucją RP - i procedurą karną po-
siadał status osoby niewinnej, 
albowiem art. 42 Konstytucji 
RP stanowi wyraźnie, że każ-
dego uważa się za niewinnego, 

dopóki jego wina nie zostanie 
stwierdzona prawomocnym 
wyrokiem sądu. Podkreślam 
to szczególnie, ponieważ czo-
łowi i drugorzędni członkowie 
wspomnianej „Drużyny Zero” 
bez przerwy wycierają sobie 
gęby art. 139 naszego najwyż-
szego aktu, który - według 
nich - stanowi niepodważalną 
podstawę dla prawa Andrzeja 
Dudy do ułaskawienia każde-
go, kto w ogóle nawet z sądem 
nie miał do czynienia. Jest tak, 
ponieważ w pierwszym zdaniu 
tego przepisu stanowi, że „Pre-
zydent Rzeczypospolitej sto-
suje prawo łaski” i nie ma tam 
ani słowa o tym, że prawo to 
odnosi się do osób skazanych 
prawomocnym wyrokiem. Idąc 
tym tokiem myślenia, A. Duda 
już teraz może ułaskawić siebie 
w związku z tym, że po tym, jak 
przestanie być prezydentem, 
zapewne stanie się głównym 
uczestnikiem licznych proce-
sów sądowych dotyczących 
przestępstwa przekroczenia 
uprawnień i niedopełnienia 
obowiązków w powiązaniu 
z kilkoma innymi artykułami 
Kodeksu karnego. Niestety, to 
ich przekonanie obala treść 
zdania drugiego tego przepisu, 
z którego wynika, że ten atry-
but prezydenckiej władzy nie 

dotyczy skazanych przez Try-
bunał Stanu. Problem polega 
na tym, że ONI nie są w stanie 
zrozumieć (zapewne z powodu 
wielu braków w podstawowej 
wiedzy prawniczej), iż norma 
prawna zapisana jest w treści 
całego artykułu, a więc termin 
„skazanych” odnosi się rów-
nież do zdania pierwszego, co 
w powiązaniu z przywołanym 
art. 42 ten prezydencki atrybut 
ogranicza do osób skazanych 
wyrokiem prawomocnym. Po-
nadto, aby to zrozumieć, na-
leży również mieć na uwadze 
treść przepisów zawartych w 
rozdziale 59 Kodeksu postę-
powania karnego, z których 
wynika wprost, że prawo laski 
może być stosowane jedynie 
w przypadku osób skazanych 
prawomocnie.

Drugim elementem two-
rzonej nowej legendy jest upo-
rczywe wmawianie Polakom, 
że rzekomo istniejąca Izba Kon-
troli Nadzwyczajnej i Spraw 
Publicznych (która, zgodnie z 
orzeczeniem Trybunału Spra-
wiedliwości Unii Europejskiej z 
grudnia 2023 r., nie jest sądem) 
unieważniła „decyzję” Marszał-
ka Sejmu Szymona Hołowni o 
wygaszeniu mandatów posłów 
Mariusza Kamińskiego i Macieja 
Wąsika, co jest wielką politycz-
ną brednią, ponieważ marszałek 
Hołownia nie podejmował żad-
nej decyzji, ogłaszając jedynie 
stan faktyczny spowodowany 
prawomocnym wyrokiem sądu, 
który z urzędu mandaty te wy-
gasił. Ogłoszenie tego faktu było 
prawnym obowiązkiem marszał-
ka. I nic więcej. Ponadto żadna 
izba Sądu Najwyższego, rozpo-
znająca odwołanie się byłych 
posłów, nie ma prawa odnosić 
się do prawomocnych wyroków, 
ponieważ jest to zadanie dla są-
dów kasacyjnych. Uprawnienia 
izby (również Izby Pracy SN) w 
takim przypadku ograniczają się 
do sprawdzenia, czy ogłaszając 
fakt wygaśnięcia mandatów, 
przeprowadził to zgodnie z wy-
mogami formalnymi.

I na koniec nie mogę pomi-
nąć skomentowania wydarzeń, 
które miały miejsce 9 stycznia 
2024 r. w Kancelarii Prezydenta, 
którą Andrzej Duda starał się 
zamienić w jakiś eksterytorial-
ny kawałek polskiej przestrzeni, 
na którym mógł udzielić azy-
lu skazanym prawomocnym 
wyrokiem przestępcom. Jego 
fotogra�a z radośnie uśmiech-
niętymi przestępcami u boku, 
zapewne ze stosownymi ko-
mentarzami, obiegnie cały 
świat, chluby Polsce nie przyno-
sząc. Na szczęście ten „zafajda-
ny” obraz naprawiły nowe wła-
dze, wydając policji polecenie 
ich zatrzymania, niezależnie od 
tego, gdzie się ukryli przed osa-
dzeniem w zakładzie karnym, 
co policjanci przeprowadzili 
w mistrzowski wprost sposób. 
Niestety, stwierdzić należy, że 
Andrzej Duda znów „dołożył 

sobie do pieca”, przez co musi 
się liczyć z tym, że kiedy prze-
stanie być prezydentem, może 
stanąć przed sądem pod za-
rzutem poplecznictwa (art.239 
kk), ponieważ doprowadził do 
udzielenia pomocy sprawcom 
przestępstwa, ukrywającym 
się przed doprowadzeniem do 
zakładu karnego. Zatrzymanie 
ich doprowadziło do „marszu 
na areszt” pod wodzą Jarosława 
Kaczyńskiego, co było już zwy-
kłą tragifarsą. No cóż, jaki wódz 
taki Kapitol…

***

Redakcja nie odpowiada za 
przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią 
wyraz osobistej wiedzy i poglą-
dów autora. Treści zawarte w 
felietonie nie odzwierciedlają 
poglądów i opinii redakcji.

Janusz
Bartkiewicz

Lokalna Grupa Działania „Partner-
stwo Sowiogórskie” podpisała z Urzę-
dem Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego umowę na realizację 
Lokalnej Strategii Rozwoju dla swoje-
go obszaru działania.

- Za nami 14 lat doświadczenia, a te-
raz już trzecia strategia na kolejne lata 
i nowe fundusze z Unii Europejskiej dla 
mieszkańców naszych gmin. Niebawem 
poinformujemy o dalszych działaniach 
i harmonogramie prac, a także pierw-
szych spotkaniach z mieszkańcami – wy-
jaśniają przedstawiciele Lokalnej Grupy 
Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”.

(SK)

Zrealizują strategię
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Styczeń
• Rozpoczęcie budowy dwóch nowych świetlic w Gostko-

wie i w Nowych Bogaczowicach.
• Podpisanie umowy na realizację budowy sieci wodocią-

gowej w Starych Bogaczowicach.

• Orszak Trzech Króli.
• Warsztaty kreatywne z GCBK na Dzień Babci i Dzień 

Dziadka.

Luty

• Rozpoczęcie budowy drugiego budynku wielorodzin-
nego w Strudze – 4 kondygnacje, 30 mieszkań, miejsca 
parkingowe i teren zielony.

Marzec

• XII Dyktando Gminne o pióro Wójta Gminy Stare Boga-
czowice.

Podsumowanie 2023 roku w 
• Dzień Kobiet – Spotkanie autorskie Barbary M. Malinow-

skiej pod nazwą  „Jak  to Kobieta”.

Kwiecień

• Podpisanie umowy na roboty budowlane w zakresie za-
dania pn. "Podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców 
poprzez modernizację infrastruktury drogowej w Gmi-
nie Stare Bogaczowice"- miejscowości: Stare Bogaczo-
wice, Chwaliszów, Cieszów Gostków, Jabłów i Lubomin.

• Rajd Natury – kilkadziesiąt załóg rajdowych na bogaczo-
wickich drogach.

• Zawody Rowerowe Liga MTB XC Aglomeracji Wałbrzy-
skiej.

• Warsztaty �orystyczne z GCBK.
• Bezpieczny senior- spotkanie policji ze słuchaczami Uni-

wersytetu Trzeciego Wieku.

Maj

• Podpisanie umowy na budowę boiska sportowego ze 
sztuczną nawierzchnią w miejscowości Struga. Boisko 

do piłki nożnej z nawierzchnią sztuczną oświetlone z 
trybunami - dwoma sektorami na łączną ilość miejsc 
120 i wiatami dla zawodników rezerwowych oraz z kon-
tenerami socjalnymi, parkingami i chodnikami.

• Gmina współorganizuje I Piknik Hospicyjny „Pobiegnij 
po uśmiech dziecka”.

• Warsztaty �orystyczne z GCBK- Las w szkle w Klubie Se-
nior Plus.

• Spotkanie autorskie Beaty Kras i konkurs na najlepszego 
czytelnika.

• Wyjazd do Wojsławic z okazji Dnia Matki.
• Spotkanie autorskie Moniki Bisek- Grąz.

Czerwiec
• Odbiór końcowy budowy sieci wodociągowej w Sta-

rych Bogaczowicach.

• Dni Gminy, Dzień Rodziny.

Lipiec
• Przyznanie środków z Programu Odbudowy Zabytków. 

Gmina Stare Bogaczowice otrzymała 140 tysięcy złotych 
na Remont Dachu Kościoła �lialnego Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Lubominie - etap II oraz 952 tysiące 
złotych na renowację i konserwację zabytkowych obiek-
tów wyposażenia wnętrza pocysterskiego kościoła pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP w Starych Bogaczowicach.

• Turniej Rycerski pod Zamkiem Cisy.
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Gminie Stare Bogaczowice
• Wyjazdy i aktywności wakacyjne z GCBK.
• Spotkanie autorskie Magdaleny Zarębskiej.
• Wycieczki dla seniorów w ramach akcji „Seniorze! Bądź 

aktywny w te wakacje”.

Sierpień

• Oddanie do użytku parku street workout – urządzenia 
do ćwiczeń parkourowych i streetowych wraz z tere-
nem zielonym.

• Odbiór I etapu zadania pn. "Podniesienie bezpieczeń-
stwa mieszkańców poprzez modernizację infrastruktury 
drogowej w Gminie Stare Bogaczowice".

• Odbiór chodnika przy drodze powiatowej w Starych Bo-
gaczowicach.

• Dożynki gminne.
• Wyjazdy i aktywności wakacyjne z GCBK.
• Wycieczki dla seniorów w ramach akcji „Seniorze! Bądź 

aktywny w te wakacje”.

Wrzesień

• Gmina dostała promesę w kwocie 1 995 000 zł z pro-
gramu Polski Ład na zadanie „Podniesienie bezpieczeń-

stwa mieszkańców wsi Struga poprzez modernizację 
infrastruktury drogowej”- modernizacja 2,5 km dróg 
gminnych, tj. zmiana nawierzchni gruntowej na asfal-
tową lub z kostki brukowej/cementowej oraz montaż 
urządzeń podnoszących bezpieczeństwo użytkowni-
ków dróg. Przy wszystkich drogach planowane są robo-
ty związane z budową nowej i modernizacją istniejącej 
infrastruktury towarzyszącej m.in. przepusty, rowy, od-
wodnienie, pobocza, oznakowanie.

• Zagospodarowanie punktu obsługi turysty w miejsco-
wości Jabłów: urządzenia skateparku, zadaszona wiata i 
stojaki na rowery.

Październik
• Gmina dostała promesę w kwocie 7 600 000 zł z progra-

mu Polski Ład na zadanie „Podniesienie bezpieczeństwa 
mieszkańców poprzez modernizację infrastruktury dro-
gowej w Gminie Stare Bogaczowice”- modernizacja ok. 
4 km dróg gminnych, tj. zmiana nawierzchni gruntowej 
na asfaltową /z kostki brukowej/cementowej dróg lub 
wymiana zniszczonej nawierzchni asfaltowej na nową. 
Przy wszystkich drogach planuje się roboty związane z 
budową nowej i modernizacją istniejącej infrastruktury 
towarzyszącej tj. przepusty, rowy, odwodnienie, pobo-
cza, chodniki i oznakowanie.

• Biegowy Maraton Górski im. Wiesława Ślawskiego.

• Trzy turnieje piłkarskie w ramach zadania „Puchar Fair 
Play” zrealizowanego przez LKS Unia Bogaczowice. Za-
danie do�nansowane z ministerialnego programu „Mi-
kro Granty”.

• Spotkanie autorskie Joanny Jagiełło „Walizka pełna 
książek”.

• Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku.

• Uroczyste obchody Dnia Seniora – Senioralia.
• Warsztaty �orystyczne z GCBK.
• Straszny bal dla najmłodszych mieszkańców Gminy.

Listopad

• Otwarcie dwóch świetlic wiejskich w Gostkowie i w No-
wych Bogaczowicach. Obiekty wyposażone są w pełne 
zaplecze socjalno-sanitarne (kuchnia, sanitariaty, po-
mieszczenie pomocnicze i magazyn) oraz pomieszcze-
nia techniczne.

• Końcowy odbiór zadania pn. "Podniesienie bezpieczeń-
stwa mieszkańców poprzez modernizację infrastruktury 
drogowej w Gminie Stare Bogaczowice".

• Koncert patriotyczny w Starej Kopalni z udziałem dzieci 
i młodzieży z Gminy Stare Bogaczowice w ramach mini-
sterialnego programu „Ludlove”.

• Warsztaty �orystyczne z GCBK.

Grudzień
• Gminne spotkanie z Mikołajem.
• Wyjazd mikołajkowy dla dzieci i młodzieży do Fabryki 

Bombek w Złotoryi.
• Świąteczne spotkanie z mieszkańcami nad Zalewem – 

wspólne kolędowanie.
• Warsztaty �orystyczne z GCBK.

• Koncert Kolęd w Kościele pw. Św. Józefa Oblubieńca w 
Starych Bogaczowicach w wykonaniu Policyjnej Orkie-
stry Dętej.
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• Jednogłośny budżet
Rada Miejska Mieroszowa jed-
nogłośnie uchwaliła Budżet 
Gminy Mieroszów na rok 2024 
oraz Wieloletnią Prognozę Fi-
nansową Gminy Mieroszów. 
Zapisane dochody Gminy 
Mieroszów w 2024 r. wynio-
są 64 443 591 zł. - Wydatki 
ogółem 65 507 382 zł, w tym 
wydatki majątkowe w wyso-
kości 32 042 169 zł, czyli 49% 
ogółu wydatków - to pierwsze 
w historii Gminy Mieroszów 
tak wysokie zaangażowanie 
inwestycyjne. W porównaniu 
do roku 2018, w którym roz-
poczęliśmy kadencję, dochody 
zaplanowane były na poziomie 
30 138 200 zł, wydatki wynosiły 
ogółem 31 045 700 zł, w tym 
wydatki majątkowe były na 
poziomie 4 347 500 zł. W 2024 
roku jest to siedmiokrotny 
wzrost wydatków inwestycyj-
nych. Bardzo dziękujemy pani 
skarbnik Joannie Błażuk, pra-
cownikom urzędu miejskiego, 
dyrektorom i kierownikom jed-
nostek organizacyjnych, sołty-
som i radom sołeckim za przy-
gotowanie projektu budżetu. 
Dziękujemy także radnym za 
jednomyślnie oddane głosy 
na tegoroczny budżet Gminy 
Mieroszów – mówi Andrzej Li-
piński, Burmistrz Mieroszowa.

• Przebudują drogę 
w Sokołowsku
Burmistrz Mieroszowa Andrzej 
Lipiński i Prezes Budosprzęt Wał-
brzych Sp z o.o. Elżbieta Zimna 
podpisali umowę na przebudo-
wę drogi wewnętrznej w Soko-
łowsku na działkach o numerach 
36, 13/6, 53/1 oraz 107. Realiza-
cja zadania obejmie także wy-
mianę niezbędnej infrastruktury 
kanalizacyjnej i wodociągowej. 
Zadanie współ�nansowane jest 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład edycja VI, a wartość inwesty-
cji wynosi 1 617 158,92 zł.

• Strefa MTB
Prezes Strefa MTB Sudety 
Karol Golembka i Burmistrz 
Mieroszowa Andrzej Lipiński 
podpisali umowę o kontynu-
acji współpracy w 2024 roku 
w zakresie promocji i organi-
zacji imprez sportowych na 
obszarze MTB Sudety. - Gmina 
współ�nansuje wydarzenia ro-
werowe organizowane przez 
Strefę MTB Sudety i już dziś na-
mawiamy Państwa do rezerwa-
cji terminów w okresie 27-28 
lipca 2024 r. bo szykowana jest 
spora niespodzianka, a szcze-
gółach będziemy wspólnie 
Państwa informować – mówi  
burmistrz Andrzej Lipiński.

(RED

Raport z Gminy Mieroszów

- W związku z występu-
jącym zagrożeniem życia i 
zdrowia spowodowanym 
postępującą degradacją bu-
dynku przy ul. Bocznej 11 
w Lubawce, podjęliśmy nie-
zwłoczne działania mające 
na celu zwiększenie bezpie-
czeństwa naszych miesz-
kańców – mówi Sławomir 

Antoniewski, Zastępca Bur-
mistrza Lubawki.

- Przypominam, że budynek 
przy ul. Bocznej 11 w Lubaw-
ce jest własnością prywatną. 
Dokonaliśmy wizji w terenie 
oraz podjęliśmy natychmia-
stowe rozmowy, w wyniku 
których zostało ustalone, że 
budynek należał do nieżyjącej 

już osoby �zycznej. Ponieważ 
spadkobiorcy odmówili przy-
jęcia majątku, toczy się postę-
powanie, którego głównym 
celem jest uregulowanie stanu 
prawnego własności budynku. 
Obiekt znajduje się pod pieczą 
Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Ka-
miennej Górze. Ze względu na 

istniejące zagrożenie, w trybie 
natychmiastowym podjęliśmy 
decyzję o wyłączeniu z ruchu 
zarówno pieszego, jak rów-
nież samochodowego, części 
ulicy Bocznej na wysokości 
zdegradowanego obiektu. Te-
ren został wygrodzony oraz 
odpowiednio oznakowany do 
czasu usunięcia zagrożenia 

Gmina Lubawka zabezpieczyła ruiny

dla życia i zdrowia ludzi. Prosi-
my o zachowanie szczególnej 
ostrożności – apeluje zastępca 
burmistrza miasta.

Podobne działania zostały 
podjęte 29 grudnia 2023 r. Po 
informacji o zagrożeniu życia i 
zdrowia mieszkańców wynika-
jących z postępującej degra-
dacji ruin budynku przy ulicy 
Kamiennogórskiej 11 w Cheł-
msku Śląskim, zostały podjęte 
działania, których celem było 
zabezpieczenia terenu wokół 
ruiny.

- Po dokonaniu wizji w te-
renie oraz ocenie sytuacji, za-
wiadomiliśmy o zagrożeniu 
Dolnośląskiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków, 
Powiatowy Inspektorat Nad-
zoru Budowlanego w Kamien-
nej Górze oraz Państwową 
Straż Pożarną w Kamiennej 
Górze. W trybie pilnym i w 
porozumieniu z zarządcą ul. 
Kamiennogorskiej, czyli Sta-
rostwem Powiatowym w Ka-
miennej Górze, dokonaliśmy 

czasowej zmiany organizacji 
ruchu przez wygrodzenie jed-
nego pasa drogi na wysokości 
budynku w celu wyeliminowa-
nia zagrożenia dla pieszych i 
zmotoryzowanych uczestni-
ków ruchu. Na bieżąco moni-
torujemy stan występującego 
zagrożenia. Jednak prosimy 
o większą uwagę podczas ko-
munikacji na tym odcinku. 
Ruiny tego budynku są zabyt-
kiem. Degradacja obiektu trwa 
od ponad 60 lat, jednak po-
zwolenie na jego rozebranie 
musi być poprzedzone zgodą 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na skreślenie 
go z Rejestru Zabytków. Nie-
stety, od kilkunastu lat gmi-
na nie może otrzymać takiej 
zgody, więc temat rozbiórki 
jest ciągle odkładany. W tym 
roku przystąpiliśmy ponownie 
do próby uzyskania zgody na 
wykreślenie tego obiektu z 
Rejstru Zabytków – wyjaśnia 
Sławomir Antoniewski.

(RED)
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• Srogi rewanż
W meczu inaugurującym run-
dę rewanżową I ligi koszykarzy 
Górnik Zamek Książ Wałbrzych 
pokonał Kotwicę Kołobrzeg 
84:58. Punkty dla Górnika zdo 
byli: Góreńczyk 19, Niedź-
wiedzki 14 (15 zb), Durski 10 
(10 zb, 6 as), Jackson 9, Wilk 9, 
Margiciok 9, Kowalenko 5, K. 
Dawdo 4, Mindowicz 3, Jakób-
czyk 2. Kolejny mecz wałbrzy-
szanie rozegrają 14 stycznia o 
godz. 14.00 w Warszawie z Po-
lonią. Wałbrzyszanie są liderem 
rozgrywek z bilansem 14 zwy-
cięstw i 4 porażek. W drugiej 
rundzie w Górniku nie zagrają 
Łukasz Makarczuk, który został 
wypożyczony do Nysy Kłodz-
ko oraz Daniela Dawdo, który 
przeniósł się do HydroTrucka 
Radom.

• Urwali seta liderowi
Prowadzący w 3 grupie II ligi 
siatkarzy WKS Wieluń poko-
nał KPS Chełmiec Wałbrzych 
3:1 (26:24, 25:19, 25:27, 25:23). 
Następne spotkanie wałbrzy-
szanie rozegrają 13 stycznia w 
Bielawie z Bielawianką.

• Pobiegnij dla Milenki
Stowarzyszenie Bieg Piastów 
zaprasza 13 stycznia 2024 r. 
(sobota) na Polanę Jakuszycką 
na Charytatywny Bieg Narciar-
ski dla Milenki. Rywalizacja na 
dystansie około 7 km będzie 
rozgrywana stylem klasycz-
nym oraz stylem dowolnym. 
Zamiast wpisowego będą zbie-
rane datki na leczenie 2-letniej 
dziewczynki chorej na raka 
mózgu, która przeszła już dwie 
operacje i kilka chemioterapii. 
Szczegóły w regulaminie Biegu 
dla Milenki na stronie https://

bieg-piastow.pl/charytatywny-
-bieg-narciarski-dla-milenki.

• Zapisy na Waligóra Run 
Cross 2024
Stowarzyszenie Walim na 
Żądanie rozpoczęło zapisy 
na Waligóra Run Cross 2024. 
Trwają także zapisy na Bieg 
Koliby Łomnickiej. - 13 kwiet-
nia 2024 r., w ramach Waligóra 
Run Cross 2024, który wystar-
tuje z Głuszycy, biegacze będą 
rywalizowali na dwóch dystan-
sach: 27 km i 52 km. Zapisy 
na tę imprezę prowadzone są 
na stronie https://formularz.
ultimasport.pl/216. Przy okazji 
przypominam, że na stronie ht-
tps://formularz.ultimasport.
pl/210 można zapisywać się 
także na reaktywowany przez 
Stowarzyszenie Walim na Żą-
danie Bieg Koliby Łomnickiej, 
którego bazą będzie Łomnicka 
Chata w Łomincy koło Głuszycy 
– zachęca Aleksander Sobieraj, 
prezes Stowarzyszenia Walim 
na Żądanie.

• Mieroszowska Nocna 
Tułaczka Górska
Mieroszowskie Centrum Kultu-
ry zaprasza na 4. edycję rajdu 
Mieroszowska Nocna Tułaczka 
Górska. - Rajd o długości 29 km 
daje Wam wyjątkową okazję 
odkrycia Gór Suchych i okolic 
Mieroszowa na nowo - w noc-
nej scenerii, z pięknymi widoka-
mi i niepowtarzalną atmosferą. 
Trasa będzie oczywiście ozna-
kowana. Więcej szczegółów w 
regulaminie. Zapisy i regulamin 
są na stronie https://formularz.
ultimasport.pl/217 - mówi Igor 
Ho�man, dyrektor Mieroszow-
skie Centrum Kultury.

(RED)

Sportowy raport

Nowy rok w Gminie Walim 
ob�tuje w liczne wydarze-
nia, które organizowane są 
dla wszystkich grup społecz-
nych.

Noworoczne Kolędowanie 
w Kole Emerytów i Rencistów 
w Walimiu było pierwszym 
noworocznym wydarzeniem 
zorganizowanym w Centrum 
Kultury i Turystyki w Walimiu. 
Znów rozbrzmiały kolędy oraz 

życzenia zdrowia, szczęścia i 
pomyślności na nadchodzący 
czas. Koło Emerytów i Renci-
stów w Walimiu spotkało się, 
by wspólnie z przedstawiciela-
mi urzędu gminy, rady gminy, 
CKiT w Walimiu i Para�i św. 
Barbary w Walimiu uczcić roz-
poczęcie nowego roku.

- A już 20 stycznia zaprasza-
my do Sali Kinowej Centrum 
Kultury i Turystyki w Walimiu 

na kabaret „Moherowe Bere-
ty na Dzień Babci i Dziadka”. 
Na godzinę 17.00 zapraszamy 
babcie i dziadków - to będzie 
Wasz dzień! Wstęp na kabaret 
jest oczywiście bezpłatny – za-
chęca Wioletta Sowa, dyrektor 
Centrum Kultury i Turystyki w 
Walimiu.

28 stycznia, tak jak w całej 
Polsce i poza jej granicami, 
Gmina Walim zagra – jak za-

Karnawał w Gminie Walim
wsze - w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy. Z kolei 
Sołectwo Jugowice zaprasza 
3 lutego na zabawę karnawa-
łową, z której dochód zosta-
nie przeznaczony na otwarcie 
placu zabaw w Jugowicach. 
Zapisy prowadzone są pod nu-
merem telefonu 796 392 888 
do 20 stycznia, a liczba miejsc 
jest ograniczona do 36. Wpi-
sowe kosztuje 50 zł. Zabawa w 

stylu lat 70-tych rozpocznie sie 
w Świetlicy Wiejskiej w Jugowi-
cach o godz. 20.00 i potrwa do 
godz. 4.00.

Na zakończenie tegorocz-
nego karnawału Centrum 
Kultury i Turystyki w Walimiu 
organizuje comber babski 
pt. „Rozdanie Oscarów”. - W 
tym roku zapraszamy razem z 

Paśnik Family. Bilety na nasz 
babski comber rozeszły się 
jak świeże bułeczki. Uwaga! 
Płatność przyjmujemy tylko 
do 19.01.2024 r. w CKiT. Brak 
płatności będzie oznaczało 
skreślenie z listy uczestników 
tej wyjątkowej imprezy – przy-
pomina Wioletta Sowa.

(RED)
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- 2023 rok przejdzie do 
historii jako rekordowy po 
względem tempa, w jakim 
nasz klub piął się w górę z 
22 miejsca na 4 w Polsce, 
ogromnej liczby sukcesów 
w postaci zdobytych tytu-
łów mistrzowskich, wicemi-
strzowskich i medali, a także 
pod względem liczby ambit-

nych przedsięwzięć i wyda-
rzeń – mówi Beata Urbaniak 
Prezeska Klubu Sportowego 
Petanque Jedlina-Zdrój.

- Czwarte miejsce naszego 
klubu w rankingu Polskiej Fe-
deracji Petanque to nie tylko 
efekt zdobytego klubowego 
mistrzostwa Polski i awansu do 
II ligi (który wywalczyli: Beata 

Urbaniak, Kazimierz Urbaniak, 
Kazimierz Jacak, Hubert Ma-
ciejewski, Jerzy Siara, Daniel 
Siara, Wojciech Krzykała – dop. 
red), ale też zdobytych tytułów 
i medalowych pozycji. Piąte 
miejsce w rankingu zawodni-
ków PFP zajął Kazimierz Urba-
niak - mistrz Polski weteranów 
i ćwierć�nalista mistrzostw Eu-

Rekordowy rok KSP Jedlina

Polski mikstów i druga indywi-
dualna wicemistrzyni Polski.

- Aż sześciu zawodników 
naszego klubu zakończyło se-
zon 2023 w pierwszej 60-tce 
rankingu PFP: 5. Kazimierz 
Urbaniak, 15. Kazimierz Jacak, 
28 Hubert Maciejewski, 29 Be-
ata Urbaniak, 40. Jerzy Siara, 
58. Kamil Orpel. Kolejni meda-
liści to: Adam Jacak, Daniel Sia-
ra, � Dariusz Merchel, Wojciech 
Krzykała, Aurelia Libecka, Sta-
nisław Piwko, Leszek Tatuśko 
– wylicza prezeska KSP Jedlina.

Zawodnicy jedlińskiego 
klubu nie tylko brali udział w 
turniejach rankingowych oraz 
mistrzowskich, ale też tur-
niejach międzynarodowych i 
Centrope Cups. W tym ostat-
nim w Liblicach pół�nalistami 
zostali Kazimierz Jacak i Adam 
Jacak (z Georgesem Burtinem 
z Klub Sportowy Petanque 
Broen-Karo Dzierżoniów ), a 
na Centrope Cup w Żywcu 
ćwierć�nalistami zostali Beata 
i Kazimierz Urbaniak (z Lesz-
kiem Złotowskim że Śremski 
Klub Petanque).

- W lipcu nasz małżeński du-
blet wziął udział w Mundialu w 
Frejus International Pétanque 
organizowanym przez Jean 
Casale, w którym zajął 19 miej-
sce. Oczywiście najważniejszy 
w tym roku był wrześniowy 
start naszych zawodników w 
mistrzostwach Europy w Al-
bertville. Kazimierz Jacak, Ka-
zimierz Urbaniak (wraz z Lesz-
kiem Złotowskim że Śremu oraz 
Georgesem Burtinem z Broen 
Karo) zostali ćwierć�nalistami 
ME. Do Albertville pojechało aż 
czterech zawodników naszego 
klubu, bo oprócz reprezentan-
tów Polski byli to: Beata Urba-
niak (jako delegatka PFP) oraz 
Jerzy Siara (jako coach). Nasz 
klub był także organizatorem 

Zimowych Grand Prix Jedliny 
(styczniowego, lutowego oraz 
marcowego) oraz listopadowe-
go. W tym roku obchodziliśmy 
20-lecie działalności klubu i z 
tej okazji zorganizowaliśmy w 
sierpniu dwudniowy Turniej Ju-
bileuszowy Petanque, w którym 
wzięli udział zawodnicy z Polski 
oraz z zagranicy. Szczególne 
podziękowania kierujemy do 
naszych gości z Belgii: Didier 
Fi� , Jente Melis i Cami Weszli. 
W marcu byliśmy gospodarza-
mi trenerskiego campu, który 
poprowadził Jean Philippe Sori-
cotti. W szkoleniu wzięło udział 
dwóch zawodników KSP: Jerzy 
Siara oraz Kazimierz Urbaniak. 
Pozostali zawodnicy też trochę 
skorzystali z obecności francu-
skiego trenera podczas trenin-
gów klubowych. I ostatnie, nie-
zwykle udane przedsięwzięcie, 
to organizacja stażu - doskona-
lenia techniki puenty i strzału 
oraz precyzji oraz taktyki gry, 
które poprowadzili zagraniczni 
szkoleniowcy: Jean Casale (co-
ach, dyrektor Frejus Internatio-
nal Pétanque) oraz 17-krotny 
mistrz Hiszpanii Sánchez David. 
W szkoleniu wzięli udział za-
wodnicy wielu klubów z Polski, 
a także naszego klubu: Beata 
i Kazimierz Urbaniak, Hubert 
Maciejewski, Darek Merchel, 
Kamil Orpel, Jerzy Siara oraz Le-
szek Tatuśko. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim, którzy nas 
wspierali, dobrze nam życzyli i 
niech dobro do Was wraca z po-
dwójną mocą. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z 2023 roku i ufa-
my, że 2024 rok będzie równie 
udany, a my w zdrowiu będzie-
my mogli realizować wszystkie 
swoje zamierzenia i marzenia 
– dodaje Beata Urbaniak, która 
stery w jedlińskim klubie objęła 
na początku ubiegłego roku.

(BU)

ropy razem z Kazimierzem Jac-
kiem – wylicza Beata Urbaniak.

Warto przypomnieć, że obaj 
zdobyli mistrzostwo Polski 
drugi rok z rzędu, a Kazimierz 
Jacak uplasował się indywidu-
alnie na 15 pozycji. Dodatko-
wo Kazimierz Urbaniak zdobył 
jeszcze wicemistrzostwo Polski 
mikstów wraz z panią prezes - a 
prywatnie żoną - Beatą Urba-
niak. A 6 miejsce wśród kobiet 
i 29 (w klasy�kacji open) zajęła 
Beata Urbaniak - wicemistrzyni 
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USŁUGI

(3) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(3) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(23) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam nieruchomość zlokali-
zowaną w powiecie szczecineckim 
gmina Boleszkowice, zachodnio-
pomorskie.  Pow. 2.6175ha, sto-
doły o pow. użytkowej ok 360m2, 
obora o pow. użytkowej ok 350m2, 
budynek kuźni i warsztatu o pow. 
użytkowej ok 200m2, budynek 
wagi o pow. użytkowej ok 6m2

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Sprzedam mieszkanie z ogródkiem 
i garażem w centrum Głuszycy o 
pow. 52,98 m2 2 pokoje, pierwsze 
piętro Cena: 235tys.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...
Usługi budowlane:

malowanie, tynkowanie, 
panele, płytki,

łazienki, remonty 
mieszkań.

Działalność jednoosobowa.

Tel. 666 201 604

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Informacje dotyczące nierucho-

mości zostały sporządzone na 

podstawie oświadczeń i nie są 

ofertą w rozumieniu przepisów 

prawa, mają charakter wyłącznie 

informacyjny i mogą podlegać 

aktualizacji, zalecamy ich osobistą 

wery�kację. Serdecznie zaprasza-

my do naszego biura w Głuszycy i 

na stronę www.zolnieruk.pl. 

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miasta zostały 

wywieszone wykazy z dnia 
3 i 5 stycznia 2024 r. 

nieruchomości przeznaczonych
do zbycia, najmu i dzierżawy.
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Szkolenia z WSSE „INVEST-PARK”
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK” za-
prasza przedsiębiorców na kolejne bezpłatne szkolenia.
- Zbiorczy post o szkoleniach będzie zawsze na wierzchu profi lu 
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK” na 
Fecebooku. A już 18 stycznia 2024 r., wspólnie z przedstawicie-
lem Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich 
przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, 
zapraszamy na webinarium „Fundusze Europejskie dla przedsię-
biorstw”, które odbędzie się w godzinach 10.00 – 11.00. Spotka-
nie poprowadzi dla Łukasz Tur - Konsultant Głównego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich we Wrocławiu. Więcej 
informacji na temat tego wydarzenia oraz zapisy na stronie ht-
tps://invest-park.com.pl/events/zaproszenie-fundusze-euro-
pejskie-dla-przedsiebiorstw-webinar-3/.
Z kolei 25 stycznia 2024 r., wspólnie z Kancelarią Sendero Tax 
& Legal, zapraszamy na pierwsze w nowym roku spotkanie w ra-
mach cyklu pt. „Kilka słów o podatkach z Sendero Tax & Legal”. 
Webinarium „Ulga CSR – jak z niej skorzystać” odbędzie się w go-
dzinach 10.00 – 11.30. Więcej informacji na temat tego wydarze-
nia oraz zapisy na stronie: h� ps://invest-park.com.pl/events/
zaproszenie-kilka-slow-o-podatkach-z-sendero-tax-legal-ulga-
-csr-jak-z-niej-skorzystac-webinar/ - zachęcają przedstawiciele 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”.

Ostatnia decyzja w 2023 roku - 
rzutem na taśmę Radiotechnika 
Marketing dołączyła do grona 
inwestorów WSSE „INVEST-
-PARK”! W ostatni dzień roboczy 
2023 roku tę grupę powiększyły 
również trzy spółki, które zain-
westują na Opolszczyźnie.

- Radiotechnika Marketing Sp. z 
o. o. jest nowoczesnym producen-
tem urządzeń i podzespołów elek-
tronicznych do specjalistycznych 
zastosowań. Tworzy indywidual-
ne rozwiązania w zakresie projek-
towania i produkcji: złącz, wiązek 
kablowych i światłowodowych, 
systemów zasilania itp. Przez 
30 lat funkcjonowania na rynku 
ugruntowała swoją pozycję so-
lidnego partnera dla kluczowych 
fi rm Polskiej Grupy Zbrojeniowej 
oraz prywatnych przedsiębiorstw 
polskich i zagranicznych. Nowa 
inwestycja w wysokości 25,3 mln 
złotych będzie polegała na roz-
budowie istniejącego zakładu 
produkcyjnego przez budowę do-
datkowego budynku produkcyjno 
– biurowego – wyjaśnia Prezes 
Zarządu WSSE „INVEST-PARK” 

Udane zakończenie 2023 roku 
w WSSE „INVEST-PARK”

Piotr Wojtyczka, który przekazał 
przedstawicielom nowego inwe-
stora decyzję o wsparciu.

W ostatnim dniu roboczym 
ubiegłego roku, Prezes Zarządu 
WSSE „INVEST-PARK” Piotr Woj-
tyczka spotkał się także z repre-
zentantami innych spółek, które 
postanowiły rozwinąć skrzydła.

- Każda z tych decyzji to dodat-
kowe miejsca pracy i wzrost go-

spodarczy regionu! Warto zwró-
cić uwagę na przedsiębiorczość 
Opolan, bo aż 3 fi rmy swoje inwe-
stycje planują na Opolszczyźnie. 
Intersnack Poland to producent 
orzeszków, chrupek i chipsów pod 
markami Felix i Przysnacki. W ny-
skiej fabryce zostaną zmoderni-
zowane linie produkcyjne, dzięki 
czemu zakład podwoi swoją wy-
dajność. Firma przeznaczy ten cel 
126,8 mln złotych. Cukiernia Jaglo 
zajmuje się wypiekiem tortów, 
ciast i ciasteczek na różne okazje 
i bez okazji. W związku z rosną-
cym zainteresowaniem słodkimi 
dziełami sztuki, zainwestuje 6,5 
mln złotych w rozbudowę zakła-
du o nową halę, co pozwoli na 
zwiększenie produkcji. Cukiernia 
ma obecnie 3 lokalizacje - dwie w 
Opolu i jedną w pobliskich Źlini-
cach, gdzie znajduje się również 
zakład produkcyjny. Corotop 
od 2000 roku jest synonimem 
suchych poddaszy i domowego 
ciepła! W zakładzie w Chrząstowi-
cach produkowane są membrany 
dachowe, fasadowe, folie paroizo-
lacyjne i akcesoria dachowe. Zain-
westowanie 83 mln złotych ma na 
celu zakup dodatkowego budynku 
w sąsiednim Ozimku, moderniza-
cję sprzętu i przystosowanie po-
wierzchni magazynowej do zwięk-
szonych mocy produkcyjnych. 
Gratulujemy wszystkim fi rmom, 
a sobie życzymy równie dobrego 
tempa w 2024 roku – podkreśla 
Piotr Wojtyczka.


